[image: ]

[bookmark: Par1]Городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.10.2021 № 324 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.10.2021 № 324 (далее – Положение), дополнив Положение перечнем индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области согласно Приложению 1.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Районный вестник».

	Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области

 	Е.А.Лебеднова
	Председатель городской Думы городского округа город Первомайск
Нижегородской области

 	В.А.Батенков

УТВЕРЖДЕН
Решением городской Думы городского округа город Первомайск
Нижегородской области 	№

Приложение 1
к Положению о муниципальном
жилищном контроле на территории
городского округа город Первомайск
Нижегородской области, утвержденное
решением городской Думы городского
 округа город Первомайск Нижегородской
области от 19.10.2021 № 324

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
городского округа город Первомайск Нижегородской области

1. Факт неуплаты нанимателем коммунальных платежей свыше 1 года по информации от ресурсоснабжающих организаций, специалистов по работе с населением МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ», по состоянию на 31 декабря текущего года.
2. [bookmark: _GoBack]Более пяти случаев в неделю вызовов ремонтных бригад для проведения работ по устранению неисправностей общего имущества в многоквартирном доме, находящимся в управлении контролируемого лица, по информации от Единой диспетчерской службы, ежемесячно.

image1.jpeg